*Σολομ. λδ.* Παραγίνεται ἐνύπνιον ἐν πλήθει πε-  
ρασμοῦ.

*Σιράχ λδ'.* — Ως δὲ δρασσόμενος σκιᾶς καὶ διώκων  
ἄγνοιας, οὗτως δὲ προσέχων ἐνυπνίοις.

## A

## Theologi.

Risus bene sanis risui habetur;  
Risus quidem omnis, maxime meretricius.  
Risus immodicus, etiam fletum parit.

Ira prudens risu potior; austera enim vultus  
compositione animus rite componitur.

Sapientium animae mœstæ incedunt ac modestia  
componuntur; stultorum vero sese efferentes  
diffundunt.

*Chrys.* — Si clare nobis probare vis, te non de-  
lectari **678** obscenitate verborum, ne audire qui-  
dem sustineas. Nunc vero quando labores castita-  
tis causa desudandos ferre poteris, qui subinde  
risu verbisque ejusmodi obscene diffluas? Bene  
namque agatur magnumque sit, ut his omnibus  
B mundus animus, honestus ac castus effici possit.

Cavendum ne risus amantes illoque indulgentio-  
res simus. Sic enim fere comparatum, ut qui ve-  
hementiori risu delectatur, vehementiori quoque  
obnoxius mutationi reddatur.

*Ex Epictet. sententiis.* — Plerumque facessat risus,  
nec facile risum movere velis. Est enim lubricus  
locus, ut ad vulgares ineptias animus vertatur.

Risu profusiore nē utitor, nec promiscuo ac cum  
vulgi hominibus. Cœnas extraneas ac vulgares  
fere respue; sin tamen iis interesse occasio fue-  
rit, ipse cautus esto. Scito enim, quod si alter  
fuerit pollutus, alterum quoque impleri necesse est.

*Isocrat.* — Noli serius esse in rebus jocosis, nec  
inter seria ridiculis gaude. Nam quod intempe-  
stivum est, ubique molestum est.

*Moschionis.* — Qui cum adolescente ridere vult,  
turpes contumelias vituperiumque luerabitur.

*Catonis.* — Aiebat Cato: Qui in ridiculis seriis  
sint, in rebus seriis fieri ridiculos.

*Stratonic.* — Stratonicus citharœdus, viso quo-  
dam imperite jaculante, ad ipsum scopum acce-  
dens, stetit. Causam roganti cuidam, Ne feriar,  
ait.

## SERMO LXV.

## De somniis.

*Matth. xxvii, 19.* — Nihil tibi, et Justo illi: multa  
enim passa sum hodie per visum propter eum.

*Act. ix, 10.* — Erat autem quidam discipulus  
Damasci, nomine Ananias; et dixit illi Dominus in  
visu: Anania. At ille ait: Ecce ego, Domine. Et  
Dominus ad eum: Surge, et vade in vicum, quō  
vocatur Rectus; et quære in domo Judæ, Saulum  
nomine Tarsensem: ecce enim orat. Et vidit virum  
Ananiam nomine introeuntem, et imponentem sibi  
manus, ut visum recipiat.

*Eccli. xxxiv, 1.* — Venit insomnium in multi-  
tudine temptationis.

**679** *Eccli. xxxiv, 2.* — Quasi qui apprehendit um-  
bram et persequitur ventum, sic qui attendit somniis.

\*\* In Gesn. Stob. 90.

*Basilii.* — Plerumque enim nocturna in somnis **A** visa, residua quædam sunt diurnarum cogitationum.

Solent enim fere, quæ in somnis accidunt visa, diurnarum curarum quædam simulacra esse. Qualia enim sunt nostra in vita studia, talia necesse est esse et insomnia.

Assumptis noctes diurnis curis, per earum spectati ac visa menti illudunt.

Quod quis in somnis, quorum desiderio teneatur, videat, amoris solarium existit.

Ebriosi homines ac gulosi, neque genuinum sincerumque somnum capiunt, nec ab insomniorum terroribus immunes existunt.

### Theologi.

*Ne somniorum ludicris adhæreas,  
Nec facile consterneris animo ad omnia;  
Nec visa te tollant quæ bene ominata sunt.  
Quod hæc mali insidiæ fere sint dæmonis.  
Stulti insomniis ditiiores sunt,  
Quam qui abyssum possident diritarum.*

*Chrysost.* — Somniis credens, ad omnia ineptus est.

*Joan. Clm.* — Solet Deus hominibus futura noctu exponere, non ut quæ eventura sunt, vitent (non enim fatum superare possunt), sed ut levius ferant ea quæ passuri sunt.

*Nili.* — Qui observat insomnia, similis est umbram suam persequenti.

Quando in somnis dæmonibus obediens cœperimus, tunc deinceps et vigilantibus illudunt.

*Æschini.* — Plus quam decet dormire, mortuis magis convenit, quam vivis.

### SERMO LXVI.

*De innocentia et simplicitate, deque injuriarum memoria et simultate.*

*Matth. xviii, 3.* — Amen, amen dico vobis, nisi conversi fueritis, et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum cœlorum.

*Matth. v, 23.* — Si obtuleris munus tuum ad altare, et ibi recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid adversum te; relinque munus tuum, et vade, prius reconciliare fratri tuo, et tunc offere res munus tuum.

**680 I Thess. v, 15.** — Videte ne quis malum pro malo alicui reddat; sed semper quod bonum est sectamini.

*Ephes. iv, 26.* — Sol non occidat super iracundia vestra.

*Galat. v, 15.* — Quod si alii alios mordetis et comeditis, videte ne alii ab aliis consumamini.

<sup>11</sup> In Gesn. Stob. 9.

### NOTÆ.

(e) *Φιλεῖ γάρ τὸ δαιμόνιον.* Tum scilicet, cum rato Deus decrevit consilio; ut cum Davidi moriturum puerum prædictum, ex adulterio susceptum: ac plerumque sic visa videmus accidere, ut in Pharaone, Nabuchodonosore, etc. quibus tamen leniendis ali-

*Bauileiou.* — 'Ως γάρ ἐπὶ πολὺ, τὰ καθ' ὅπνον φαντάσματα, τῶν μεθημέριῶν ἐννοιῶν εἰσιν. ἀπηγήματα.

Πεφύκασι γάρ πως αἱ καθ' ὅπνον φαντασίαι, ως τὰ πολλὰ, ἀπηγήματα εἰναι τῶν μεθημέριῶν φροντίδων. 'Οποῖα γάρ δὲν ἡ τὰ κατὰ τὸν βίον ἡμῶν ἐπιτρέψματα, τοιαῦτα ἀνάγκη εἶναι: καὶ τὰ ἐνύπνια.